
Round Table Nr.1: AITA në 2012 dhe Eksperienca nga 
SHBA

Sky Hotel, ora 16:00

Axhenda

16:00 – 16:05 Prezantimi i pjesëmarrësve (5 min)

16:05 – 16:20
 

Prezantimi i rezultateve nga takimet 
me anëtarët:
Problematikat e shquara, temat për 
avokim dhe aktivitete të parashikuara për 
vitin 2012. 
(Lindita Komani) (15 min)

16:20 – 16:35 Projekti: Shkrimi i Historisë së IT-së 
në Shqipëri - me rastin e 5-vjetorit të 
shoqatës dhe 100-vjetorit të pavarësisë së 
Shqipërisë
(Lindita Komani) (15 min)

16:35 – 17:05 Eksperienca nga SHBA: Funksionimi i 
shoqatës përfaqësuese të sektorit ICT në 
SHBA.
(Dritan Mezini) (30 min)

17:05 – 17:20 Coffee Break (15 min)

17:20 – 17:50 Eksperienca nga SHBA (2): Teknologji 
dhe dije të reja, Mundësi për AITA dhe 
kompanitë anëtare pas kësaj eksperience 
dhe në kuadër të këtij projekti për 
zhvillimin e sektorit ICT në Shqipëri.
(Dritan Mezini) (30 min)



17:50 – 18:00 Mbështetja nga FP7 e zhvillimit të e-
infrastrukturës shkencore në rajon: SEERA-
EI dhe HP-SEE.
Neki Frashëri (15 min)


